

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA

Quinta-feira • 21 de março de 2024 • Ano VIII • Edição Nº 1391

SUMÁRIO



SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	2
LICITAÇÕES E CONTRATOS	2
EXTRATO (CONTRATO Nº 057/2024)	2
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO № 014/2024)	3
SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO	4
LICITAÇÕES E CONTRATOS	
ANULAÇÃO DE PUBLICAÇÃO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO № 028/2022)	4
SECRETARIA DE GESTÃO E ORDEM PÚBLICA	
LICITAÇÕES E CONTRATOS	
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO № 056/2023)	
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRO/RROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO № 057/2023)	_

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

CONFIABILIDADE
PONTUALIDADE
CREDIBILIDADE







GESTOR: EDGAR CARNEIRO MIRANDA

http://pmpedeserraba.imprensaoficial.org/

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS EXTRATO (CONTRATO № 057/2024)



EXTRATO DO CONTRATO Nº 057/2024 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2024 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 076/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA - BA, torna pública a contratação através do Extrato de Contrato nº 057/2024 - Dispensa de Licitação nº 014/2024 - Proc. Adm. nº 076/2024, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO E ELABORAÇÃO DE GEORREFERENCIAMENTO DAS ROTAS DO TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS NO TERRITÓRIO DO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA, ATENDENDO À SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO PÉ DE SERRA/BA. Vigência do Contrato: 21/03/2024 a 21/05/2024. Contratado: RUTE SILVA DO CARMO – ME, inscrita sob nº de CNPJ: 33.020.551/0001-76. Valor Global: R\$ 13.420,00 (Treze Mil, Quatrocentos e Vinte Reais).

Recurso Orçamentário:

Unidade:	02.05.501 – Sec. Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer.
Proj/Atividade:	2015 – Manutenção, Modernização e Qualificação do Transporte Escolar.
Elemento de Despesa:	3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.
Fonte de Recursos:	540 – Transf. do FUNDEB – Impostos e Transf. de Impostos.

Pé de Serra/BA, 21 de março de 2024.

EDGAR CARNEIRO MIRANDA

Prefeito do Município de Pé de Serra - BA.

Prefeitura Municipal de Pé de Serra/BA - CNPJ: 13.232.913/0001-85 Avenida Luiz Viana Filho, n º 150 - Centro - CEP: 44.655-000, Pé de Serra – Bahia. Telefone: (75) 3660 - 2121/2985

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2024)



EXTRATO DE DISPENSA Nº 014/2024 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 076/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA/BA – torna público a contratação através da Dispensa de Licitação nº 014/2024 - Proc. Adm. nº 076/2024, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO E ELABORAÇÃO DE GEORREFERENCIAMENTO DAS ROTAS DO TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS NO TERRITÓRIO DO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA, ATENDENDO À SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO PÉ DE SERRA/BA. Contratada: RUTE SILVA DO CARMO – ME, inscrita sob nº de CNPJ: 33.020.551/0001-76. Valor Global: R\$ 13.420,00 (Treze Mil, Quatrocentos e Vinte Reais). Fundamentação Legal: Art. 75, Inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021. Data: 21 de março de 2024. Edgar Carneiro Miranda, Prefeito do Município de Pé de Serra/BA.

Prefeitura Municipal de Pé de Serra/BA - CNPJ: 13.232.913/0001-85 Avenida Luiz Viana Filho, n º 150 - Centro - CEP: 44.655-000, Pé de Serra – Bahia. Telefone: (75) 3660 - 2121/2985

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS

ANULAÇÃO DE PUBLICAÇÃO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO № 028/2022)



ANULAÇÃO - TORNA SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA/BA, através do Setor de Licitações e Contratos, TORNA SEM EFEITO a publicação veiculada na Edição nº 1358, ano VIII, no dia 29 de janeiro de 2024, página 4, no Diário Oficial do Município – DOM, no endereço eletrônico: www.imprensaoficial.org, FICA ANULADA, relativa ao EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 028/2022, Pregão Presencial nº 003/2022, Processo Administrativo nº 020/2022. Pé de Serra/BA, 21 de março de 2024. Alexsandro Santos Araújo - Diretor do Departamento de Licitação, Contratos e Compras.

Prefeitura Municipal de Pé de Serra/BA - CNPJ: 13.232.913/0001-85 Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000, Pé de Serra – Bahia. Telefone: (75) 3660 - 2121/2985

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE GESTÃO E ORDEM PÚBLICA

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO № 056/2023)



EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 056/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 052/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Pé de Serra – BA.

CONTRATADO: DERIVADOS DE PETROLEO CARI LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 63.242.838/0001-01, situada à Av. Getúlio Vargas, nº 345 – Centro, CEP: 44.655-000, Pé de Serra/BA.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES E DERIVADOS DE PETRÓLEO PARA ATENDER O ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS (PERTENCENTES E OU LOCADOS) DO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA/BA.

ASSUNTO: Prorrogação de Prazo ao Contrato n^2 056/2023, passando a viger de 11/03/2024 a 11/05/2024.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, Inciso II da Lei Federal 8666/93, c/c da CLÁUSULA QUINTA do Contrato nº 056/2023.

Pé de Serra/BA, 08 de março de 2024.

Edgar Carneiro Miranda Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Pé de Serra/BA - CNPJ: 13.232.913/0001-85 Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000, Pé de Serra – Bahia. Telefone: (75) 3660 - 2121/2985

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRO/RROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO № 057/2023)



EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 057/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 052/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Pé de Serra – BA.

CONTRATADO: PAIM E FILHOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ sob nº 14.059.513/0001-82, situada à Av. Lomanto Junior, nº 1418 – Bela Vista, CEP: 44.640-000, Riachão do Jacuípe/BA.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES E DERIVADOS DE PETRÓLEO PARA ATENDER O ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS (PERTENCENTES E OU LOCADOS) DO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA/BA.

ASSUNTO: Prorrogação de Prazo ao Contrato n^2 057/2023, passando a viger de 11/03/2024 a 11/05/2024.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, Inciso II da Lei Federal 8666/93, c/c da CLÁUSULA QUINTA do Contrato nº 057/2023.

Pé de Serra/BA, 08 de março de 2024.

Edgar Carneiro Miranda Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Pé de Serra/BA - CNPJ: 13.232.913/0001-85 Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000, Pé de Serra – Bahia. Telefone: (75) 3660 - 2121/2985